
Procedura aperta per l'aggiudicazione di un appalto pubblico avente ad oggetto i lavori DI RIQUALIFICAZIONE AREA UBICATA TRA VIA 
T.BUBANI E VIA G. SPALLETTI RASPONI A PORTO FUORI- Importo complessivo dell'appalto Euro 360.700,00  di cui Euro 353.700,00 soggetti 
a ribasso d'asta, Euro 7.000,00  di stima del costo per l'attuazone deol PSC, D.Lgs.81/08, non soggetti a ribasso d'asta - Numero di riferimento 

attribuito al dossier (Numero Pratica): n. 2013/06.05/212 - Appalto n. 1978 - codice CIG 6052463A76  - codice CUP C61B13000050004 - 1° 
Seduta (pubblica) del 16/02/2015 ore 9,00 - la presente graduatoria è stata approvata nella seduta pubblica del 15.7.2015 ore 12,30

��������

��	
�	

��������

��	
�	

Punteggi
o 

provvisori
o 

concorre
nte   i-
esimo

�	�

����������
���

������

�����������������

	�
�������������
�

�

Punteggi
o 

provvisori
o 

concorre
nte i-
esimo

Bi 
riparametr

ato

������

�������������������������������

��
�������������

�
��

Punteggio 
provvisorio 
concorrent
e i-esimo

Ci 
riparametra

to

������

������������������������������

�	��	������������

�������
�	

���������

�����������

�����������

�������

�	�

�����������
��

������

�����������	�

�	������������

���������
�	

�����	� � �����	�!�

CONCORRENTI             CRITERI

������

����������
��

������������


	��

	��
�
�

������

����������
��

������������


	��

	��
�
�

������

����������
��

������������


	��

	��
�
�

������

����������
��

������������


	��

	��
�
�

������

����������
��

������������








���

���
�
�

������

����������
��

������������








���

���
��
������
����������

��
������������








���
���
�
�

������
����������

��
������������







���
���
�
�

������

����������
��

������������







 ��

 ��
�
��

������

����������
��

������������





 ��

 ��
�
� �"
!������
�����������


�������

������������
 �

#$�����%��&���

'��������
�(

����)��

��
��**	��

�&&�����

�$�
��	$��+��������

�	���!����
�	

��

 ,�-�����.��/�����0��

�������1�����2�1�-�3���2�1�
"�� �"�� "#� �"#� "#� �"#� "#� �"#� ��"� "$# �45! ��� "$ #"� "# #" ��"� "$� �"5 ��66 "#� �"#� "� �" #"#� �" ��5����� "# �"� "�� �"� �%"$ "$# ��5!" 6� " 5��6 � �54"6�� " 5 "�4" %	 �$"�%& $�"�$%�#& � 5��64 %	 4�5� 44! 1

",�/�-���-��7�8-�//��-,/,�,�

��2�1�
"# �"� "#� �"#� "#� �"#� "#� �"#� ��"#� "$� �65�! �� "#� %" "�� �"� ��"� "$� � 5��66� "%� �"�� "% �" %"�� "�� 65�"��� "# �"� "� �" �%"� "$� ��5 !�"! "�5�4"� �54��  "�5�4��� %	 ��"#�& �"& !�5����� %	 4�5�4��� 2

!,������2���1���

-�,�/,�7�,���0�11�
"� �" "� �" "� �" "� �" �%" �" ��5����� "�� %"� "�� �"� ��"� �" �65����� "#� �"#� "#� �"#� #"� "$# 45"  �� "# �"� "$ $" �#"� �" ��5����� "45"  �� �5�����  �5����� %	 �#"�& �"�����& ��5����4 %	 4�5����4 3

�,��,�,�,�,,�-�,�/,��1-,�3�

9�1����:������1����
"� �" "� �" "� �" "� �" �%" �" ��5����� "� %"� "� �" ��"� "$� �"54���6 "#� �"#� "# �"� #"�� "$� 45!��6� "# �"� "� �" �%"� "$� ��5 !�"! " 5�!�"� �54"��! " 5!��46 %	 ��"��& #�"���%%& ��54""�� 
� 645!�6�6 4

�,�/,/,7,����2�17::��2��:��

;��,�-,1,�,
"# �"� "# �"� "#� �"#� "#� �"#� ��"� "$� �65����� "#� %" "�� �"� ��"� "#� �!5��4�� "# �"� "# �"� #" "$ 45�!��" "% #"� "$ $" �%"� "$� ��5�6� " "�5�"4�! �56  64 "�5���"� %	 ��"��& %#"��& ��5�!��� 
� 6�5�6�"� 5

�,�2,2,�,�2���<�1��

20�2�1��������-,�,�,�3�

�8--����

"%� �"�� "% �" "�� �"#� "% �" ��" "#� ��5����� "�� �"� "� �" $"� "%� ��5��66� "� �"� "% �" �"� "#�  5�4"  "� %" "� �" �" "�# ��5"�!"6 ��5 44�6 �5"� !� �"5���!� 
� %"$�#& ��"#%�%�& 456�4"4 
� ��56���� 6

�3���2�7�7��1�����0���-,�,�,�

3�/�-��
"� �" "� �"� " " "� �"� #" "�� 65 ���� "� �"� " " �"� "�% �56�!�! "� �"� "� �"� �" "�� �5�"��4 "�� %"% "� �" ��"% "%# ��5"""" !�5����4 �5���" !�5��"6" 
� ��"���& %�"�$##�& �65"64!� 
� ��5�!"�6 7

Imprese partecipanti: 7
Imprese ammesse: 7
Imprese escluse: 0

con un punteggio totale di 95,17993 punti su 100
Offerta prima in graduatoria: Società Cooperativa Braccianti Riminese con sede in Rimini

e con un ribasso offerto di 19,26%

�(��*�
	*������������	=��$>��	)�$�
$����
��������
������)��*�%�	�
����))�����%�
���$����%%��$>��

�=	��
'	��)��
��	����&	)	����&�%%	�
�)	���)��	����������$
	$�5���)���%��
%�?	)����$
	$���	�$�
�	��������)�$����

$�
�	���5�$>��	)�$�
$����
���%	�	���*
����*���
�	���	
�$�%���	��**	��	$�'	�
����).	���*
����))��%��������

&	*����
�)�$�
�	����	
�����	
	�����	�*	��
�)	��	�5�$�
���)��	=	�%�?3$�	���	���$����)��	�%�?3��%	@

sub-criterio A1)  
Organigramma adottato 

dall’impresa.
Con riferimento al presente sub 

criterio di valutazione la 
commissione giudicatrice 

esprimerà la propria 
valutazione in base ai  seguenti 
criteri motivazionali, ciascuno di 

pari importanza:
- idoneità ed adeguatezza della 

struttura organizzativa e 
dell’organigramma operativo 
che il concorrente intende 
adottare per la gestione 

dell’appalto;
- adeguatezza quali-quantitativa 

delle squadre (in termini di 
composizione e tipologia) 

destinate alle diverse fasi di 
lavoro; max 5 punti

sub-criterio A2) Profilo 
professionale minimo del 

direttore tecnico che il 
concorrente si impegna a 

garantire in caso di 
aggiudicazione.

Con riferimento al presente 
sub criterio di valutazione la 
commissione giudicatrice 

esprimerà la propria 
valutazione in base al  

seguente criterio 
motivazionale:

  -   il profilo professionale 
minimo che ci si impegna a 
garantire sarà valutato con 
riferimento all'esperienza in 
lavori analoghi seguiti nello 

svologimento dello specifico 
ruolo ed alla formazione fatta.-       

max 5 punti

sub-criterio A3)��������

�������������
������
'��


������������
�������
'�
��������


�(�
��
�����������
��
�������
�


���������
��
����
'�


�����'���)����*

���
�����������
��
��������
���


��������
'�
������)����
��


�����������
���'��������


��������+
��
�������
������)����


��
����
��

��������
��������


������)������,




�


��
�������
�������������


������
�(�
��
��
�������
�


���������
���+
��������
���


�����������
���-��������)�
��
������


������(�
�������
�����


������������
'����
���������
�����


�'
����
�����)����
�����*






�3�

��������
�	

sub-criterio A4) Profilo 
professionale minimo del capo 
cantiere che il concorrente si 
impegna a garantire in caso di 

aggiudicazione.
Con riferimento al presente sub 

criterio di valutazione la 
commissione giudicatrice 

esprimerà la propria 
valutazione in base al  

seguente criterio 
motivazionale:

      - il profilo professionale 
minimo che ci si impegna a 
garantire sarà valutato con 
riferimento all'esperienza in 
lavori analoghi seguiti nello 

svologimento dello specifico 
ruolo ed alla formazione fatta.- 

max 5 punti

�������������������
.�����+
���������
���������
�/�
�������+

'�
���������

�������������������������
�(�
���'��)�
��
�������+
�
��
�����'���
�(�


�-�����������
��
�������
�
�����
��
������
���
��
���������
'����
.�����+
'����

������)����
������������
�
'����
���������"
���
��������
�����������
�
���������


��������,

sub-criterio B1) 
Controllo e 

rendicontazione - Con 
riferimento al presente 

sub criterio di 
valutazione, la 
commissione 

giudicatrice esprimerà la 
propria valutazione in 

base al seguente criterio 
motivazionale: - 

puntualità, costanza e 
pregnanza delle attività 

di controllo e una 
rendicontazione alla 

Direzione Lavori 
adeguata e periodica 

delle attività e procedure 
poste in essere a tal fine 
(ad es: tenuta di registri 

con annotazione dei 
prelievi , documenti di 
trasporto correlati alle 

varie forniture, ecc…). - 
max punti 8

sub-criterio B2) 
Controllo prodotti da 

costruzione - Con 
riferimento al presente 

sub criterio di 
valutazione la 
commissione 

giudicatrice esprimerà la 
propria valutazione in 

base al  seguente 
criterio motivazionale: - 
attività di controllo sui 
prodotti da costruzione 

con riferimento  in 
particolare al “Nuovo 
CPR (UE) 305/2011” 

relativamente alla 
Dichiarazione di 

Prestazione (DoP) e alla 
marcatura CE per tutti i 

prodotti immessi sul 
mercato dall’1/07/2013 
ad oggi. - max 10 punti 

�������

99�����

���1����

0��������
	
1














��������
�
1

��������
�
1

��������
 2

	�

����������
���

������99�����

���1����

��/���2�����������������

3�
�������������
�
 �

����������4�'����+"
�������
�
�����'���
�(�
�5�������
�����'�
�������
��
����
��

����)����
����
������
'����
������
�
'����

������))�
'��
������"
�����
�
.�����
��������

'����
���������
�������"
�'
��
����)����
�'
���
��������
�����������
������������
'��

��������
��
����)����
��
��������
�������
���������
�����'�����
'�
����
�������+"
���
��������


�����������
�
���������
��������,

sub-criterio C1) Tutela 
della salute e della 

sicurezza - Con 
riferimento al presente 

sub criterio di valutazione, 
la commissione 

giudicatrice esprimerà la 
propria valutazione in 

base al seguente criterio 
motivazionale: - 

Accorgimenti di sicurezza 
e di salute per la logistica 

di cantiere. 
Organizzazione dell’area 

di cantiere al fine di 
ottemperare ai disposti 
dell’all. XIII del D.Lgs. 
81/08 per dipendenti e 
subappaltatori.- max 5 

punti 

������������������
������������
�����������)�������.����������
������))���
����

�������
.�����+
��������"
�������
�
���)������
'���5����������
'��'�
���'��)�
'����


���������
�
�������������(�
'��
���������
�(�
�5�������
�����'�
�'������

����5�����)����
'����
�����"
'��'�
�������+
����
'��������+
���
�����"
����
�������+
'�

�������)����"
��
���������
����������
�
����
���������������+
���
�����������
��


��������
�����������
�
���������
��������*

Sub-criterio D1 Cura e  
manutenzione del verde 

previsto in progetto.
Con riferimento al 

presente sub criterio di 
valutazione la 

commissione giudicatrice 
esprimerà la propria 

valutazione in base al 
seguente criterio 
motivazionale:  

- efficacia delle soluzioni 
per la manutenzione del 
verde e opere annesse 

anche in termini di facilità 
di gestione e durabilità 

dei materiali utilizzati per 
le stesse (da ritenersi 
comprese nell'offerta 
economica). max 12 

punti

Sub-crioterio D2 
Caratteristiche delle opere 

a verde previste in 
progetto.

Con riferimento al 
presente sub criterio di 

valutazione la 
commissione giudicatrice 

esprimerà la propria 
valutazione in base al 

seguente criterio 
motivazionale:

- formulazione di proposte 
in termini di caratteristiche 
qualitative e dimensionali 

(da ritenersi comprese 
nell'offerta economica) 

relativamente, per 
esempio, alla dimensione 
degi alberi ed all'impianto 

di irrigazione, che il 
concorrente si impegna a 
porre in essere in caso di 

aggiudicazione. Le 
proposte quindi non 

potranno modificare in 
alcun modo le specie 

previste nel progetto posto 
in appalto.  - max 10 

punti

sub-criterio C2) Efficacia 
delle procedure e controlli  
Con riferimento al presente 
sub criterio di valutazione, la 

commissione giudicatrice 
esprimerà la propria 

valutazione in base ai seguenti 
criteri motivazionali, ciascuno 

di pari importanza: - Efficacia e 
tempestività delle procedure e 
modalità operative proposte in 

relazione alla tutela della 
salute e della sicurezza e della 

gestione socialmente 
responsabile del cantiere. - 
Applicabilità delle procedure 

proposte anche agli altri 
operatori che intervengono nel 

cantiere (subappaltatori, 
fornitori, lavoratori autonomi.)
- Controllo delle dinamiche e 

delle cause di qualsiasi 
accadimento che provochi o 

rischi di provocare infortuni sul 
lavoro. - Documentabilità delle 
procedure proposte in termini 
di reperimento in cantiere di 

specifica ed ordinata 
documentazione ad esse 

relative.- max 5 punti 

G
R
A
D
U
A
T
O
R
I
A

/81��77��

�������������������������
0�������
�������

1


�������
���������2

����������63������
���������6


7-�������
���������
'���+
������
���������

��'�����
�������
�����������
����-�������
'��
������


�����
�
����
'�
����


